
D.O.E.—Número 22 21 Febrero 2002 2367

ANUNCIO de 6 de febrero de 2002,
sobre notificación de Resolución de
archivo del expediente de subvención a la
creación de empleo EF-14465
correspondiente a la empresa “Morillo
Casado, Óscar”.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación al interesado
de la Resolución recaída en el expediente EF-14465 sobre Conce-
sión de Subvención acogida a la Línea de Subvenciones para
Fomento de la Contratación Indefinida de Trabajadores, se comu-
nica, a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/99, de 13
de enero, la parte dispositiva de Resolución de fecha 27 de abril
de 2001.

“ R E S U E L V O :

Declarar archivado el expediente número EF-14465 en base a lo
establecido en el artículo 71 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común así como el artículo 12
del Decreto 92/96 de 4 de junio.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, pueden presentar recurso de reposición ante el mismo
órgano que la dictó en el plazo de un mes a contar desde el
día siguiente a su notificación, o interponer directamente
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a su notificación, según lo dispuesto en
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/92, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, y en el artículo 46.1
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa. Mérida, a 27 de abril de
2001. La Consejera de Trabajo. Fdo.: VIOLETA E. ALEJANDRE
UBEDA”.

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Fomento de Empleo Estable y Social de la Dirección
General de Fomento del Empleo, sito en Avda. de Extremadura, 43
Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 6 de febrero de 2002. La Jefa de Servicio de Fomento
del Empleo Estable y Social, Mª JESÚS ORTEGA RINCÓN.

AYUNTAMIENTO DE MÉRIDA

ANUNCIO de 8 de febrero de 2002, sobre
aprobación inicial del Estudio de Detalle del
Plan Parcial “El Torillo”, código Amuz S0-03,
para adaptación de alineaciones en parcelas
B-1 y B-2.

Aprobado inicialmente por la Comisión de Gobierno Municipal,
en sesión celebrada el día 21 de enero de 2002, el Estudio de
Detalle del Plan Parcial “El Torillo”, Código Amuz SO-03, para
adaptación de alineaciones en parcelas B-1 y B-2, tramitado a
instacias de D. Isidro Moleón Gijón, en representación de la
Mercantil Moleón y Cía. S.A., se somete el expediente a infor-
mación pública por plazo de 20 días, contados a partir del día
siguiente a la última publicación de este anuncio, en cumpli-
miento de lo establecido en el artículo 117.3 del R.D. legislati-
vo 1/92, de 26 de junio, y concordantes del R.P.U. Durante
dicho plazo se podrán formular las alegaciones que se estimen
pertinentes, encontrándose el expediente de manifiesto en la
Gerencia Municipal de Urbanismo, sita en C/ Sagasta nº 12 de
Mérida.

Asimismo, acordó la suspensión del otorgamiento de licencias de
parcelación, edificación y demolición para los terrenos comprendi-
dos dentro del perímetro del E.D., al quedar afectados por las
determinaciones del mismo.

La suspensión, de conformidad con lo establecido en el párrafo
2º, núm. 3, del art. 102 de la Ley del Suelo, tendrá una duración
de dos años, contados a partir de la publicación del acuerdo de
aprobación inicial y se extinguirá con la aprobación definitiva de
este Estudio de Detalle.

Mérida, a 8 de febrero de 2002. El Alcalde, MIGUEL VALDÉS
MARÍN.

AYUNTAMIENTO DE CÁCERES

ANUNCIO de 19 de diciembre de 2001,
sobre la no aprobación del Proyecto de
Delimitación y Planeamiento de terrenos en
la Finca “La Esmeralda”.

El Pleno del Excmo. Ayuntamiento, en sesión celebrada el día 13
de diciembre de 2001 acordó no aprobar el Proyecto de Delimi-
tación y Planeamiento de terrenos en Finca La Esmeralda y en



2368 21 Febrero 2002 D.O.E.—Número 22

consecuencia proceder al archivo de todas las actuaciones practi-
cadas hasta el momento.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Cáceres, a 19 de diciembre de 2001. El Secretario Acctal., AUGUS-
TO CORDERO CEBALLOS.

AYUNTAMIENTO DE JARANDILLA DE LA VERA

ANUNCIO de 2 de enero de 2002, sobre
Modificación Puntual de Reordenación de la
U.E. nº 9 de las vigentes Normas
Subsidiarias.

Aprobado por el Pleno de este Ayuntamiento en sesión celebrada
el 13 de octubre de 2000, Modificación Puntual de Reordenación
de la U.E. número 9 de las vigentes Normas Subsidiarias de este
Municipio, se exponen al público por un plazo de treinta días,
contados a partir del siguiente al de la aparición de éste Anun-
cio en el Diario Oficial de Extremadura, quedando el procedi-
miento a disposición de cualquier persona física o jurídica que

quiera examinarlo en la Secretaría del Ayuntamiento para deducir
alegaciones.

Jarandilla de la Vera, a 2 de enero de 2002. El Alcalde, SANTIAGO
MUÑOZ MARTÍN.

PARTICULARES

ANUNCIO de 6 de febrero de 2002, sobre
extravío de Certificado de Estudios Primarios
de Dª Josefa Lancharro Sánchez.

Se hace público el extravío del Título de Certificado de Estudios
Primarios de Dª Josefa Lancharro Sánchez.

Cualquier comunicación sobre dicho documento deberá efectuarse
ante la Dirección Provincial de Educación de Badajoz, en el plazo de
treinta (30) días, pasados los cuales dicho Título quedará nulo y sin
valor y se seguirán los trámites para la expedición de duplicado.

Montemolín, a 6 de febrero de 2002. La Interesada, JOSEFA
LANCHARRO SÁNCHEZ.

Diario Oficial de

Depósito Legal: BA-100/83

PLUS ULTRA

Consejería de Presidencia

Secretaría General Técnica
Paseo de Roma, s/n. 06800 - MÉRIDA

Teléfono: 924 00 50 12. Telefax: 924 00 50 56

Franqueo Concertado 07/8Imprime: Badajoz.


